Protokół Nr XV/2004

z obrad XV Sesji Rady Gminy Ksawerów 

z dnia 29 stycznia 2004 r. 

Ad.1

Przewodniczący Rady Tadeusz Grala o godz. 10.30. otworzył XV Sesję Rady Gminy Ksawerów i powitał wszystkich obecnych. Następnie na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi qworum władne do podejmowania prawomocnych decyzji. Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Nieobecna radna Barbara Sztuka usprawiedliwiła swoją nieobecność na piśmie. 

Ad.2.

· Wójt Gminy Maria Kopczewska wniosła o wprowadzenie do porządku obrad projektu 

uchwały w sprawie przyjęcia darowizny. Pani Wójt poinformowała, że Firma MEBLO-BUD Danuta Kuźnicka mająca siedzibę w Ksawerowie przy ul. Granicznej 5, przekazuje Urzędowi Gminy Ksawerów – opaski fluorescencyjne z nadrukiem w ilości 70 szt. na łączną kwotę 418,46 zł. brutto.

Za przyjęciem wniosku Wójta Gminy p. Marii Kopczewskiej o wprowadzenie do porządku obrad XV Sesji projektu uchwały Rady Gminy Ksawerów w sprawie przyjęcia darowizny -głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie stwierdzono. 


Wobec braku innych wniosków Przewodniczący Rady Tadeusz Grala postawił wniosek o zatwierdzenie porządku obrad wraz z przyjętą poprawką. 

Rada Gminy Ksawerów jednogłośnie – 14 głosami „za” zatwierdziła następujący porządek obrad:

1.   Otwarcie  obrad XV Sesji Rady Gminy Ksawerów.

2. Zatwierdzenie porządku obrad.

3. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.

4. Interpelacje i zapytania radnych oraz zaproszonych gości.

5. Informacja Wójta Gminy Ksawerów.

6. Informacja Przewodniczącego Rady.

7. Podjęcie uchwał:

7.1. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ksawerów na 2004 rok:

· odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi,

· odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej, 

7.2. w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Ksawerów do podpisania aneksu Nr 3 do Porozumienia Komunalnego z dnia 26 marca 1998 r. w sprawie międzygminnej komunikacji tramwajowej i aneksu Nr 2 do „Porozumienia” z dnia 28 stycznia 2002 r. w sprawie międzygminnej komunikacji autobusowej,

7.3. w sprawie przyjęcia darowizny (4 550 zł. ),

7.4. w sprawie uchylenia uchwał dotyczących Regulaminu organizacyjnego Urzędu Gminy Ksawerów,

7.5. w sprawie sprawozdań z działalności Komisji Stałych Rady Gminy Ksawerów,

7.6. w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych Rady Gminy Ksawerów,

7.7. w sprawie przyjęcia „Planu Pracy Rady Gminy Ksawerów na 2004 rok”

8. Zatwierdzenie protokołu z XIV Sesji Rady Gminy.

9. Wolne wnioski i sprawy różne.

10. Zamknięcie obrad  XV Sesji Rady Gminy Ksawerów.

Ad.3


Do pracy w Komisji Uchwał i Wniosków zaproponowano radną Teresę Wołosz-Chaładę i radną Eugenię Wódkę. Za przyjęciem Komisji Uchwał i Wniosków w powyższym składzie głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, 2 radnych wstrzymało się od głosu.

Ad.4


Przewodniczący Rady Tadeusz Grala stwierdził, że nie było chętnych do zabrania głosu w tym punkcie. 
Ad.5

Sprawozdanie  z prac Wójta Gminy Ksawerów od ostatniej Sesji w dniu 11 grudnia 2003 r.

Zarządzenia Wójta: 

· w sprawie przekazania Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Ksawerowie              w nieodpłatne użytkowanie programu komputerowego będącego własnością Gminy Ksawerów,

· 2 zarządzenia : w sprawie zmian w budżecie gm. Ksawerów na 2003 rok ( przesunięcia między paragrafami),

· w sprawie zmian w budżecie gm. Ksawerów na 2003 rok – dot. włączenia dotacji celowych w wysokości  3. 716  zł. na dodatki mieszkaniowe i sfinansowanie w wys.      312 zł. prac komisji egzaminacyjnych powołanych do przeprowadzenia postępowania kwalifikacyjnego związanego z awansem zawodowym nauczycieli,

· w sprawie inwentaryzacji rocznej,

· w sprawie przyjęcia projektu budżetu gminy Ksawerów na 2004 rok,

· w sprawie wprowadzenia instrukcji postępowania w sytuacji naruszenia ochrony danych osobowych,

· w sprawie zmian budżetu gminy Ksawerów na 2000 r.  w zakresie zadań własnych              i zleconych ( dot. rozdysponowania częściowego rezerwy celowej w wys. 10.000 zł.           z przeznaczeniem na pokrycie kosztów związanych z utrzymaniem Gimnazjum                     w Ksawerowie.

II SPOTKANIA

· 5 stycznia br. spotkanie ze Starostą Grzegorzem Janczakiem w trakcie którego złożono wniosek o przejęcie Zespołu Szkół Rolniczych. W tym dniu dokumenty dot. przetargu na sprzedaż internatu zostały nam udostępnione. Część tych dokumentów na nasz wniosek zostało skopiowanych.

· 6 stycznia br. odbyło się spotkanie z sołtysami i przedstawicielami Stowarzyszenia Dobroczynności p. Zygmuntem Kortyńskim,

· 15 stycznia br. spotkanie ze stowarzyszeniami z terenu gminy w celu przedstawienia nowych warunków dofinansowania działalności stowarzyszenia, w tym klubów sportowych, w świetle ustawy o organizacji pożytku publicznego i volantariacie.

· odbył się I Międzynarodowy Turniej Piłki Halowej o puchar wójta,

· w dniu 7 lutego 2004 r. zostaną przeprowadzone  bezpłatne badania profilaktyczne z zakresu raka sutka ( mammografia) dla pań od 40 roku życia i jaskry dla pań i panów od 40 roku życia. Badania przeprowadzone zostaną w ambulansie medycznym zlokalizowanym przy OSP w Woli Zaradzyńskiej,

· Trwają negocjacje dotyczące odszkodowania za grunty przejęte pod ul. Tylną ( aktualnie sprawa jest w SKO),

· Rozpoczęto procedurę zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania gminy Ksawerów,

· Rozpoczęto procedurę przetargową dotyczącą budowy sieci wod-kan w ul. Wschodniej       ( ul. Złota z klauzulą naruszalności)

· Zakończono realizację inwestycji: Budowa sieci kanalizacji sanitarnej                                w  ul. Zaradzyńskiej, Miodowej i Leśnej.

Pracownicy gospodarczy sprzątają przystanki tramwajowe i autobusowe. Na bieżąco odśnieżane są ulice. 

· Odebrano 46 przyłączy kanalizacyjnych i 2 przyłącza  wodociągowe,

· Zakończono remont i podniesienie 5 sztuk studni kanalizacyjnych Ø 400                              w   ul. Wschodniej ( na odcinku od ul. Wolskiej do ul. Nowotki)

· Sprawa pałacyku – został złożony do Ministra Skarbu Państwa wniosek Wojewody Łódzkiego o stwierdzenie nieważności decyzji Wojewody Łódzkiego z dnia 12 lutego 2001 roku, przekazującej Powiatowi Pabianickiemu mienie będące we władaniu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pabianicach, w skład którego wchodzi nieruchomość zabudowana, położona przy ul. Szkolnej 1. Oczekujemy na odpowiedź w tej sprawie.

· Radna  Maria Wróbel zapytała, co oznacza pozytywna decyzja w tej kwestii.

· Wójt Gminy Maria Kopczewska wyjaśniła, że pozytywna decyzja oznacza, że gmina 

złoży wniosek o komunalizację tego obiektu na cele statutowe. Po naszym wystąpieniu do Starostwa o przejęcie szkoły w Widzewie, w prasie ukazał się artykuł, że obiekt został podłączony do kanalizacji w ul. Rzepakowej. Została powołana Komisja, której celem jest oszacowanie majątku szkoły. Termin udzielenia odpowiedzi na nasz wniosek upływa 5 lutego 2004 r. 

· Radna Maria Wróbel poinformowała, że nie został powołany do Komisji dyrektor ZSR 

CKU  i w związku z tym zapytała, czy może został powołany do Komisji przedstawiciel Urzędu Gminy. 

· Wójt Gminy Maria Kopczewska odpowiedziała, że nie. 

· Z-ca Wójta Rafał Tustanowski w uzupełnieniu powiedział, że Urząd Gminy został 

zobowiązany do wystąpienia z  wnioskiem o przejęcie ZSR CKU w Widzewie. W tym momencie jesteśmy atakowani  przez mieszkańców tego sołectwa, którzy pytają czy gmina nie widzi tego, że majątek szkoły niszczeje. Teraz od rzecznika starostwa pana Tomasza Jury słyszę, że szkoła dobrze prosperuje. Jako Urząd oczekujemy moralnego wsparcia ze strony Państwa radnych i czekamy na reakcję Starostwa. 

· Radny Stefan Jędraszek zapytał czy Radni mogą żądać wyjasnień odnośnie 

nieprawdziwych informacji. 

· Przewodniczący Rady Tadeusz  Grala zaproponował, aby poczekać do 5 lutego br. na odpowiedź ze strony władz starostwa.

· Radna Maria Wróbel  - stwierdziła, że chociażby w tej chwili,  na obecnej sesji Pani Wójt 

i  Z-ca  powinni czuć  jednomyślnie wsparcie Rady. Jako nauczycielka pracująca w szkole        w Widzewie  stwierdzam, że  dach szkoły przecieka, parkiety niszczeją na skutek zalania,          a w niektórych   pracowniach podkłada się miski pod przeciekający sufit. 

· Stan okien jest fatalny, nie ma w całej szkole żadnego nowego okna.  W  budynku szkoły 

jest ciągle zimno. W momentach drastycznych ( zbyt niska temperatura) lekcje trwają do 30 minut. Takich „momentów” jest w okresie zimowym kilka czy kilkanaście.

Jaka sytuacja jest na polach -  to wszyscy widzą.  Nauczyciele nie są w stanie                 z uczniami wykonać całej produkcji. Bardzo się cieszę, że wszyscy radni są w tym momencie jednomyślni i widzą pilną potrzebę przejęcia szkoły wraz z niszczejącym majątkiem.

· Radny Stefan Filak poprosił, aby Przewodniczący Rady poinformował, czy na sesji 

powiatu poruszane są  sprawy dotyczące szkoły w Widzewie.

· Przewodniczący Rady Tadeusz Grala odpowiedział, że uczestniczył do XXVIII sesji, a od 

tego czasu zrezygnował i nie bierze udziału w sesjach Rady Powiatu Pabianickiego.  

· Wójt Gminy Maria Kopczewska stwierdziła, że najlepsza byłaby sesja prasowa, ponieważ  

gmina Ksawerów nie posiada wiedzy na temat sytuacji szkoły. 

· Radny Stefan Filak stwierdził, że należałoby nawiązać kontakt z prasą i podać nasze 

argumenty.  

Ad.6

· Przewodniczący Rady Tadeusz Grala poinformował, że uczestniczył                                     w I Międzynarodowym Turnieju Piłki Nożnej Halowej o puchar Wójta Gminy Ksawerów, który odbył się w dniu 24 stycznia 2004 r. w Hali Sportowej przy ul. Zachodniej 33            w Ksawerowie. Wszystkie wnioski zgłaszane na sesjach są realizowane na bieżąco. 

Następnie odczytał: 

· pismo Wójta Gminy Ksawerów Pani Marii Kopczewskiej z dnia 7 stycznia 2004 r. , znak pisma: SE.0717/2/2004.

· pismo Wojewody Łódzkiego z dnia 18 stycznia 2004 r. znak pisma PN.I.0717/376/2003.

Przed przystąpieniem do realizacji pkt. 7 – Przewodniczący Rady Tadeusz Grala poprosił         o opinię stałych Komisji Rady Gminy Ksawerów w sprawie projektów uchwał. 


Przewodniczący KGOŚ i R – Wiktor Śpionek stwierdził, że wszystkie projekty uchwał zostały omówione i zaopiniowane pozytywnie na posiedzeniu Komisji w dniu 28 stycznia 2004 r. 

Ad.7.1

- Projekt uchwały Nr XV/114/2004 Rady Gminy Ksawerów w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ksawerów na 2004 rok:

Wójt Gminy Pani Maria Kopczewska odczytała Uchwałę Nr I/21/04 z dnia 27 stycznia        2004 r. Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu Gminy Ksawerów.

- Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Przemysław Głowacki odczytał treść opinii Komisji Rewizyjnej z dnia 28.01.2004 r. 

· Przewodniczący Rady Tadeusz Grala po stwierdzeniu, że nie ma uwag i zapytań w tym punkcie wniósł o podjęcie uchwały Nr XV/114/2004 Rady Gminy Ksawerów z dnia 29 stycznia 2004  r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ksawerów na 2004 rok.

· Za podjęciem uchwały Nr XV/114/2004 Rady Gminy Ksawerów z dnia 29 stycznia           2004 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ksawerów na 2004 rok głosowało – 14 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie stwierdzono.

Ad.7.2

Przewodniczący Rady Tadeusz Grala po przedstawieniu projektu uchwały i stwierdzeniu braku uwag i zapytań, poddał pod głosowanie projekt uchwały nr XV/115/2004  w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Ksawerów do podpisania aneksu Nr 3 do Porozumienia Komunalnego z dnia 26 marca 1998 r. w sprawie międzygminnej komunikacji tramwajowej i aneksu Nr 2 do „Porozumienia” z dnia 28 stycznia 2002 r. w sprawie międzygminnej komunikacji autobusowej.

· Za podjęciem uchwały Nr XV/115/2004 Rady Gminy Ksawerów z dnia 29 stycznia         

2004 r. w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Ksawerów do podpisania aneksu Nr 3 do Porozumienia Komunalnego z dnia 26 marca 1998 r. w sprawie międzygminnej komunikacji tramwajowej i aneksu Nr 2 do „Porozumienia” z dnia 28 stycznia 2002 r. w sprawie międzygminnej komunikacji autobusowej - głosowało – 13 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Ad.7.3

Przewodniczący Rady Grala po przedstawieniu projektu uchwały i stwierdzeniu braku uwag i zapytań, poddał pod głosowanie projekt uchwały Nr XV/116/2004  Rady Gminy Ksawerów w sprawie przyjęcia darowizny (4 550 zł. ).

· Za podjęciem uchwały Nr 116/2004  Rady Gminy Ksawerów z dnia 29 stycznia 2004 r.     

w sprawie przyjęcia darowizny (4 550 zł. ) – głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych           i wstrzymujących się nie stwierdzono.

Ad.7.4

· Przewodniczący Rady  stwierdził, że nie ma chętnych do zabrania głosu w tym punkcie 

poddał pod głosowanie projekt uchwały Nr XV/117/2004  w sprawie uchylenia uchwał dotyczących Regulaminu organizacyjnego Urzędu Gminy Ksawerów,

Za podjęciem uchwały Nr XV/117/2004 Rady Gminy Ksawerów z dnia 29 stycznia 2004 r.     w sprawie uchylenia uchwał dotyczących Regulaminu organizacyjnego Urzędu Gminy Ksawerów - głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie stwierdzono.

Ad.7.5

Przewodniczący Rady Grala po przedstawieniu projektu uchwały i stwierdzeniu braku uwag       i zapytań poddał pod głosowanie projekt uchwały Nr XV/118/2004 Rady Gminy Ksawerów w sprawie sprawozdań z działalności Komisji Stałych Rady Gminy Ksawerów.

· Za podjęciem Uchwały  Nr XV/118/2004 Rady Gminy Ksawerów z dnia 29 stycznia    

2004 r. w sprawie sprawozdań z działalności Komisji Stałych Rady Gminy Ksawerów – głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych  i wstrzymujących się nie stwierdzono.

Ad.7.6.

Przewodniczący Rady Grala po przedstawieniu projektu uchwały i stwierdzeniu braku uwag       i zapytań, poddał pod głosowanie projekt uchwały Nr XV/119/2004 Rady Gminy Ksawerów w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych Rady Gminy Ksawerów.

Za podjęciem Uchwały Nr XV/119/2004 Rady Gminy Ksawerów z dnia 29 stycznia 2004 r.      w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych Rady Gminy Ksawerów - głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie stwierdzono.

Ad.7.7.

Przewodniczący Rady Tadeusz Grala wobec braku głosu w tym punkcie  poddał pod głosowanie projekt uchwały Nr XV/120/2004 w sprawie przyjęcia „Planu Pracy Rady Gminy Ksawerów na 2004 rok” głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie stwierdzono.

· Za podjęciem Uchwały Nr XV/120/2004 Rady Gminy Ksawerów z dnia 29 stycznia 2004 

w sprawie przyjęcia „Planu Pracy Rady Gminy Ksawerów na 2004 rok” - głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie stwierdzono.

Ad.7.8

Przewodniczący Rady Tadeusz Grala wobec braku głosu w tym punkcie poddał pod głosowanie projekt uchwały Nr XV/120/2004 Rady Gminy Ksawerów w sprawie przyjęcia darowizny.

· Za podjęciem Uchwały Nr XV/120/2004 Rady Gminy Ksawerów z  dnia 29 stycznia     

2004 r. w sprawie przyjęcia darowizny  głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych                      i wstrzymujących się nie stwierdzono.

Ad.8

Radni Gminy Ksawerów nie wnieśli uwag  i zastrzeżeń do treści protokołu z obrad XIV Sesji. Wobec powyższego Przewodniczący Rady Tadeusz Grala postawił wniosek           o zatwierdzenie treści protokołu z obrad XIV Sesji Rady Gminy Ksawerów.

Protokół z XIV Sesji Rady Gminy Ksawerów przyjęto w głosowaniu –   14 głosami „za”, bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się. 

Ad.9

W tym punkcie przedstawicielka Stowarzyszenia Dobroczynności w  Ksawerowie pani Alicja Pasternak poinformowała zebranych o organizowanym przez Stowarzyszenie koncercie pieśni operetkowej dla darczyńców, na który zaprosiła w imieniu organizatorów uczestników sesji.  Koncert odbędzie się  w dniu 15 lutego o godz. 16.00. w hotelu Milenium w Ksawerowie. 

- Radny Zbigniew Pluta  odnośnie akcji zimowej zaproponował, aby z uwagi na brak innych możliwości, przynajmniej posypywać same skrzyżowania. 

- Wójt Gminy Maria Kopczewska odpowiedziała, że skrzyżowania są posypywane na bieżąco. 

- Radna Bożena Kłobus zapytała, czy jest możliwość postawienia wiaty przystankowej na przystanku autobusowym po lewej stronie ul. Szkolnej przy ul. Rzepakowej.

- Wójt Gminy odpowiedziała, że na dzień dzisiejszy nie ma takiej możliwości. Koszt wiaty wynosi ok. 4.000 zł. Ulica Szkolna jest drogą powiatową i Urząd Gminy Ksawerów  musi uzyskać zgodę Starostwa Powiatowego, poza tym musi być wykonana zatoczka. 

- Radna Maria Wróbel zwróciła się do Pani Wójt i Radnych z zapytaniem, czy może uzyskać ksero wniosku w sprawie przejęcia Zespołu Szkół Rolniczego Centrum Kształcenia Ustawicznego w Widzewie złożonego do Starostwa Powiatowego w Pabianicach.

W powyższej sprawie Pani radna uzyskała pozytywną odpowiedź.

- Sołtys Kazimierz Ludziejewski poruszył sprawę postoju samochodów ciężarowych przy          ul. Kościuszki 3 b.

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła zgłoszone wnioski:

1. Wniosek pani radnej Urszuli Świątkowskiej – ustawić znak zakaz zatrzymywania się na ul. Wolskiej w odcinku ul. Sadowa –Wschodnia po jednej stronie.

2. Wniosek pana radnego Piotra Kuźnickiego – ustawić lustro drogowe przy zbiegu               ul. Szerokiej i Zachodniej.

3. Wniosek pana sołtysa z Gadki Nowej – ustawić znak zakaz parkowania przy zbiegu           ul. Traktorowej i Wschodniej po prawej stronie w kierunku ul. Nowotki.

Za przyjęciem wniosków głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie stwierdzono. 
Ad.10

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Tadeusz Grala o godz. 11.55.  zamknął obrady XV Sesji Rady Gminy Ksawerów. 

Na tym protokół zakończono:









Obradom XV Sesji

  Protokołowała:





  przewodniczył

Iwona Kulczyńska




             Tadeusz Grala
/ biuro Rady/
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